

**RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**CNPJ: 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 2/2017**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 1 de 3

**Fornecedor:** VALMOR DA SILVA BONISSONI & CIA LTDA ME  
**Endereço:** LINHA OSVALDO CRUZ **Número:** SN **Cidade:** FREDERICO WESTPHALEN **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 06.915.216/0001-63 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55)9962-3881  
**E-mail:** westphalenmecanica@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1.00	UN	Elemento Valor de Referência: 106.40000		107,00000	107,00
2		1.00	UN	Mangueira Valor de Referência: 186.06670		185,80000	185,80
3		1.00	UN	Bucha Valor de Referência: 193.93330		195,99000	195,99
4		1.00	UN	Rep. cil. Caçamba Valor de Referência: 652.66670		658,00000	658,00
5		1.00	UN	Anel O Valor de Referência: 111.76670		113,50000	113,50
6		1.00	UN	Junta Valor de Referência: 186.86670		199,00000	199,00
7		1.00	UN	Junta. Valor de Referência: 155.10000		159,00000	159,00
8		1.00	UN	Junta.. Valor de Referência: 99.90000		102,00000	102,00
9		12.00	UN	Anel de vedação Valor de Referência: 28.60000		32,00000	384,00
10		12.00	UN	Discos Valor de Referência: 100.40000		104,00000	1.248,00
11		18.00	UN	Placas Valor de Referência: 50.46670		53,00000	954,00
12		5.00	UN	Anel de vedação. Valor de Referência: 48.50000		51,00000	255,00
13		4.00	UN	Anel de vedação.. Valor de Referência: 66.30000		68,00000	272,00
14		1.00	UN	Pistão transmissão Valor de Referência: 1.716.00000		1.850,00000	1.850,00
15		6.00	UN	Arruelas Valor de Referência: 149.66670		160,00000	960,00
16		3.00	UN	Rolamentos Valor de Referência: 220.33330		224,00000	672,00
17		1.00	UN	Rolamento tras Valor de Referência: 393.30000		401,00000	401,00

Em, 04/04/2017

**06915216/0001 - 63**  
**VALMOR DA SILVA BONISSONI & CIA LTDA-ME**  
**COM. LINHA OSVALDO CRUZ, SN**  
 Assinatura e Carimbo  
**CEP 98.300.000**  
**SEBERI - RS**

*Dunf*

*dele de fite*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**CNPJ: 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 2/2017**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 2 de 3

**Fornecedor:** VALMOR DA SILVA BONISSONI & CIA LTDA ME  
**Endereço:** LINHA OSVALDO CRUZ **Número:** SN **Cidade:** FREDERICO WESTPHALEN **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 06.915.216/0001-63 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55)9962-3881  
**E-mail:** westphalenmecanica@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		1.00	UN	Engrenagem Valor de Referência: 3.393,33330		3.460,00000	3.460,00
19		1.00	UN	Rolamento Valor de Referência: 493,33330		505,00000	505,00
20		3.00	UN	Disco Valor de Referência: 159,36670		169,00000	507,00
21		2.00	UN	Rolamento. Valor de Referência: 500,80000		505,00000	1.010,00
22		2.00	UN	Arruela de encosto Valor de Referência: 150,63000		152,80000	305,60
23		1.00	UN	Rolamento.. Valor de Referência: 278,00000		288,00000	288,00
24		1.00	UN	Espaçador Valor de Referência: 258,33330		268,00000	268,00
25		1.00	UN	Arruela de encosto. Valor de Referência: 201,66670		209,00000	209,00
26		2.00	UN	Rolamento trans. Valor de Referência: 666,33330		699,00000	1.398,00
27		1.00	UN	Arruela de encosto. Valor de Referência: 256,16670		261,00000	261,00
28		1.00	UN	Rolamento... Valor de Referência: 662,33330		679,00000	679,00
29		3.00	UN	Anéis Valor de Referência: 36,66670		39,00000	117,00
30		3.00	UN	Anéis O Valor de Referência: 36,66670		39,00000	117,00
31		2.00	UN	Placas. Valor de Referência: 191,00000		199,90000	399,80
32		2.00	UN	Disco. Valor de Referência: 440,66670		446,99000	893,98
33		2.00	UN	Placas.. Valor de Referência: 569,66670		579,00000	1.158,00
34		1.00	UN	Filtro magnético Valor de Referência: 300,33330		321,00000	321,00

Em. 04/04/2017

**06915216/0001 - 63**

VALMOR DA SILVA BONISSONI & CIA LTDA-ME  
 COM. LINHA OSVALDO CRUZ, S/N

CERTEIRO  
 do Fornecedor  
 SEBERI - RS

*Duy*  
*10/04/2017*

**RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**CNPJ: 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 2/2017**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 3

**Fornecedor:** VALMOR DA SILVA BONISSONI & CIA LTDA ME  
**Endereço:** LINHA OSVALDO CRUZ **Número:** SN **Cidade:** FREDERICO WESTPHALEN **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 06.915.216/0001-63 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55)9962-3881  
**E-mail:** westphalenmecanica@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		3,00	UN	Retentores Valor de Referência: 102,80000		110,00000	330,00
36		1,00	UN	Recuperar casco Valor de Referência: 2.546,00000		1.600,00000	1.600,00
37		1,00	UN	Bomba d transmissão Valor de Referência: 1.693,33330		1.799,00000	1.799,00
38		1,00	UN	Recuperar paralamas Valor de Referência: 589,33330		660,00000	660,00
39		1,00	UN	Recuperar pistão Valor de Referência: 1.329,66670		1.485,00000	1.485,00
40		1,00	UN	Mão de obra Valor de Referência: 5.502,33330		5.998,90000	5.998,90
<b>TOTAL</b>							32.486,57

Em. 04/10/2017

**06915216/0001 - 63**

VALMOR DA SILVA BONISSONI E CIA LTDA-ME

COM. LINHA OSVALDO CRUZ, S/N

CEP 98380-000

SEBERI - RS

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

*Assinatura*  
Valmor da Silva